
 

     
 

 

 
 

 

 

 
 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESA PER PAGAMENTO CANONE ANNO 2017 ALLA SOCIETA 
ANAS PER: -UTILIZZO SUOLO PER CONDUTTURA IDRICA ECC.- PRATICA N. PA 005/07 
 -UTILIZZO SUOLO PER IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE - PRATICA N. PA 231/09 

 
 IL  RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
VISTO il disciplinare del 23-01-2008 a firma del Sindaco di questo Comune e la società ANAS S.P.A., con 
il quale si concede al Comune di Campofiorito di potere collocare una conduttura idrica, gas e fognante, 
sulla strada statale n.188 DIR/C dal Km.8+940 al Km 9+060; 
VISTO il disciplinare del 18-02-2010 a firma del Sindaco di questo Comune e la società ANAS S.P.A., con 
il quale si concede al Comune di Campofiorito di potere collocare un impianto di pubblica illuminazione, 
sulla strada statale n.188 DIR/C dal Km.8+400 al Km 8+700; 
VISTA la fattura n. 0074003761 del 16-12-2017, emessa dalla società ANAS s.p.a Direzione Regionale per 
la Sicilia per un importo compressivo di € 673,08, pervenuta a questo Ente in data 11-01-2018 con 
protocollo n. 189; 
VISTA la fattura n. 0074003778 del 16-12-2017, emessa dalla società ANAS s.p.a Direzione Regionale per 
la Sicilia per un importo compressivo di € 357,11 pervenuta a questo Ente in data 11-01-2018 con 
protocollo n. 190; 
VISTO  il proprio provvedimento n. 311 del 27-12-2017, con il quale sono state impegnate le somme in 
favore della  società ANAS s.p.a Direzione Regionale per la Sicilia; 
RITENUTO, pertanto, necessario provvedere alla relativa liquidazione, di € 1.030,19 in favore della società 
ANAS s.p.a Direzione Regionale per la Sicilia; 
CONSTATATO che sulla presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ex art. 55, comma 5 della Legge 08-06-90 
n.142, come sostituito dall’art. 6 comma 11 della Legge 15-05-1997, n. 127; 
VISTA la Legge Regionale n. 44/1991; 
VISTA la Legge 142/1990 nonché la L.R.48/1991 e L.R. n. 30/2000; 
VISTA la Legge 127/1997 e successive modifiche ed integrazione 
VISTO il D.Lgs. N. 267/2000 e s.m.i.;  
VISTO l’ O.R.EE.LL. vigente; 

DETERMINA 
Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
DI LIQUIDARE in favore della società ANAS s.p.a Direzione Regionale per la Sicilia la complessiva 
somma  di € 1.030,19  mediante bonifico  bancario codice IBAN: IT 77P0100503200000000004758; 

 DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 1.030,19 al CAPITOLO 10150701/1 – IMPOSTE E TASSE PER 

IL PATRIMONIO DISPONIBILE- del Redigendo Bilancio di Previsione  Esercizio 2018 (impegno n. 1249 del 
20-12-2017) ove risulta accantonata la somma in argomento. 
 
Il Responsabile del Procedimento 
   F.to Arch. Antonino Noto 

    Il Responsabile dell’Area Tecnica 
   Ing. Quartana Francesco 

PROVVEDIMENTO 
DEL 

RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
N.14 

DEL 29-01-2018 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

Via Antonio Gramsci, 90 - Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 – 

C.F. 84000210827- 

utc.campofiorito@libero.it 
 

mailto:utc.campofiorito@libero.it

